



# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края 16 июня 2016 года

### Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 21.12.2015 № 580-ПК «О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 12.01.2016, № 51, часть I; 11.04.2016, № 14; 25.04.2016, № 16; 30.05.2016, № 21) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 97753614,8 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 109524412,0 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 11770797,2 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2017 год и на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2017 год в сумме 95006943,5 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 98812860,4 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2017 год в сумме 103837866,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2591172,4 тыс.рублей, и на 2018 год в сумме 107220144,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5469596,9 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета на 2017 год в сумме 8830923,1 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 8407284,2 тыс.рублей.».

2. В части 7 статьи 5:

в абзаце первом цифры «5076902,4» заменить цифрами «5070168,5»; цифры «7805170,4» заменить цифрами «7790476,0»; цифры «7748328,0» заменить цифрами «7733633,6»;

в абзаце втором цифры «3191477,3» заменить цифрами «3184743,4»; цифры «6248530,2» заменить цифрами «6233835,8»; цифры «6946178,2» заменить цифрами «6931483,8».

3. В статье 12:

1) в части 5 цифры «27749446,5» заменить цифрами «28142217,6»; цифры «36575776,2» заменить цифрами «36953852,9»; цифры «44980103,7» заменить цифрами «45343486,0»;

2) в части 6:

в пункте 1 цифры «27739012,4» заменить цифрами «28131783,5»; цифры «34991,0» заменить цифрами «427762,1»;

в пункте 2 цифры «36566423,6» заменить цифрами «36944500,3»; цифры «16784,7» заменить цифрами «394861,4»;

в пункте 3 цифры «44971617,5» заменить цифрами «45334999,8»; цифры «0,0» заменить цифрами «363382,3».

4. В приложения 8, 9, 10, 11, 26, 27 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему Закону.

5. Приложения 30, 31 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 7, 8 к настоящему Закону.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

В.Ф.Басаргин

**29.06.2016 № 679-ПК**